ro;en
DOS NtUNICWIOS

SãO LUÍS, QUARTA* 01 DE DEZEMBRO DE 2021 * ANO XV *N* 2737
ISSN 2763-060X

ffi

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 3991fb38c7ca52d69be0ecb356633e65

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELâNDIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO NO
010/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
TRABALHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de
Joselândia/MA, a Senhora JAHNNAELLEN RÊGO MACÊDO, no
uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em
face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio
consoante dispõe a Lei Federal nQ 10.520/2002, Lei
Complementar nQ 123/2006, alterada pela Lei Complementar nQ
147/2014, Decretos Municipais nQ 005 e 006/2021 de 04 de
janeiro de 2021 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93
e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o o
resultado e objeto do PREGÃO ELETRONICO Ns) 010/2021,
cujo objeto trata a Contratação de empresa para o futuro e
eventual fornecimento de urnas funerárias para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistencia Social, a
empresa vencedora abaixo citadas:

RESULTADO:

Lote 1: URNA POPULAR 2,00 MT
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: G T DA SILVA FILHO.
CNPJ: 19.972.877/0001-72.
Valor Global: 16.536,00.

rztrázr200 MT
M0 r 119111Erlo antlelmde

96M., 99.000000 12400

Lote 2: URNA POPULAR 1,9,00 MT.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: G T DA SILVA FILHO
CNPJ: 19.972.877/0001-72.
Valor Global: 30.192,00.

tirtr;.  29 000000
41.1.144,449

Lote 3: URNA POPULAR 1,60 140 -MT •
Participação Licitante - Participação lusiv-
ME/EPP/COOP

Empresa: G T DA SILVA FILHO.
CNPJ0 19.972.877/0001-72.
Valor Global: 8.280,00.

r rlr;1 1./Senr  1.60 :40609

• dor lalka

Ala 000000

Lote 4: URNA POPULAR 1,20 100 MT.
Participação Licitante - Participação
ME/EPP/COOP

Empresa: G T DA SILVA FILHO
CNPJ: 19.972.877/0001-72.
Valor Global: 6.064,00

tlitrIr "OPUrAS" 1.20 100 MT C.:7116 16.000000 16 00

Lote 5: URNA POPULAR 0,80 CM
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: G T DA SILVA FILHO.
CNPJ: 19.972.877/0001-72.
Valor Global: 1.674,00.

trt  POP= O 80 CM rto=r- ror""
Lote 6: URNA POPULAR 0,60 CM.
Participação Licitante - Participação Exclusiva
ME/EPP/COOP

Empresa: G T DA SILVA FILHO.
CNPJ: 19.972.877/0001-72.
Valor Global: 1.374,00.

rrliNd11: PC/PULSO 80 CM r ,rà, mr"'"
JOSELANDIA - MA, 30 de novembro de 2021.

JAHNNAELLEN RÊGO MACÊDO
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalh

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES
Código identificador: 6094439b4904386efedb6352240d626e

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHãO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 035/2021

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação e, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei nQ
8.666/93, ratifico a dispensa de licitação para a locação do imóvel pertencente ao Sr.a. Edna Romão da Silva, inscrito no CPF
n0000.658.223-07, residente em Lagoa Grande do Maranhão/MA, contratação de locação de imóvel para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no importe de 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) e o valor da
parcela mensal será de 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) a serem pagos até o dia 30 (trinta) do mês subsequente,
mediante contratação direta. Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n0 8.666/93. Lagoa Grande do Maranhão, 25 novembro de
2021. Maria Djanira de Oliveira Adelino. CPF: 013.650.543-06. Portaria n°019/2021-PMLG-GP.

Publicado por: THIAGO LIMA HERCULANO
Código identificador: 8ade5054623198c7f6f531'f5d75ea82c

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NQ SMAS/D/035/2021 ORIGEM: Processo administrativo riQ nQ251021.01/2021. MODALIDADE: Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Município de Lagoa Grande do Maranhão/MA Secretaria Municipal de Lagoa Grande do Maranhão / Prefeitura

Municipal de Lagoa Grande do Maranhão. CONTRATADO: Edna Romão da Silva ORGÃO.16 - Fundo Municipal de Assistência

fi CERTIFICADO OGITALME NTS
ZONI CARIMBO DE TEMPO

www.famexn.org.br 32/E3

4,ace

Ma orARio OFICIAL
fin DOS MUNICÍPIOS

1)2 €ilà030MAR4N4•:2

SãO LUS, QUARTA * 01 DE DEZEMBRO DE 2021 * ANO XV "' N9 2737
ISSN 2763-860X

Social e Trabalho UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1601 - Fundo Municipal de Assistência Social FUNÇÃO: 08 - Assistênc
FUNÇÃO: 122 - Administração Geral PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo PROJETO ATIVIDADE 0.020 - Manuten c.
do Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 - Outros Serv. Terc. Pessoa
Física FONTE DE FtECURS0:0129000000 - Transferências do FNAS VALOR R$: valor mensal de R$:1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), perfazendo um total para 12 (doze) meses de R$: 18.000,00(dezoito mil e duzentos) PRAZO DE VIGÊNCIA: da assinatura até
26/11/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal na 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA:
26/11/2021 SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA) Secretaria Municipal de Lagoa Grande do Maranhão /
Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, por sua secretária, Maria Djanira de Oliveira Adelino, como locatário e pelo
Sr.a Edna Romão da Silva, como locador.

à

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Na 22/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N9 22/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 210.660.189/2021. TIPO DE
CLASSIFICAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para futuras aquisições
de material de expediente para a Prefeitura Municipal de
Matões e suas respectivas secretarias. DATA DE ABERTURA:
16/12/2021. HORÁRIO: 07h:30min. ENDEREÇO DA
REALIZAÇÃO DO CERTAME:
www.portaldecompraspublicas.com.br AQUISIÇÃO DO EDITAL:
Poderá ser baixado gratuitamente na plataforma do compras
públicas ou retirado no horário de 08h:00min. De Segunda a
Sexta-feira pelo preço de R$60,00 (Sessenta reais), através de
DAM, gerado pela Comissão de Licitação na Avenida Mundico
Morais, 872, Centro, Matões ou pelo e-mail:
cplmatoes2021@gmail.com. Matões- MA, 25 de Novembro de
2021. Publique-se Maria do Perpétuo Socorro da Silva Ribeiro.
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Matões.

Publicado por: PATRICIA DE OLIVEIRA MELO
Código identificador: 1cbe03a5351381a9e09f32bc19aca399

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Na
012/2021 (REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N9

010/2021)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 012/2021
(REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO NO 010/2021)

O Município de Mirador, no Estado do Maranhão, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico no
dia 13/12/2021, às 09:00 horas, horário local,
objetivando o registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de consumo do tipo água mineral (galões de 20L, copo
de 200m1 e garrafinhas de 500m1 - não será permitida da
adesão da ata decorrente deste pregão).

O presente Edital estará à disposição dos
interessados no endereço
eletrônico https://www.comprasmirador.com.br/, podendo ainda
ser gratuitamente solicitado e adquirido por meio do e-
mail cplmirador2021@gmail.com, no período de segunda-feira à
sexta-feira, das 08:00h às 18:00h.
Mirador/MA, 01 de dezembro de 2021.

DEUSEVAN PEREIRA DE BRITTO
Pregoeiro

Publicado por: THIAGO LIMA HERCULANO
Código identificador: ce2f3c1de79d129d6661c3b62030bc02

Portaria Na 009B/2021

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO
Código identificador: 4e0028436b2d02ca14387cad51b80653

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

PORTARIA Na 276-GAB, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A FUNCIONÁRIO
PÚBLICO MUNICIPAL.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, Prefeito Municipal de
Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que
lhe confere o Art. 12, da Lei Municipal na 051/2020, de 24 de
Dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. Francisca Railania Rosa
Ribeiro, Assessor Técnico em Licitações e Contratos Social, a
ausentar-se do Município, de 01, 02 e 03/12/2021, para a
Capital do Estado, São Luís/MA, nos termos do objetivo da
viagem, devidamente justificados no memorando na 002/2021.

Art. 29 - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES
ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE DEZEMBRO
DE 2021.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARA UJO
Código identificador: 4ccc12c3dc0d0da87e76488838e06d8b

PORTARIA N9 277-GAB, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A FUNCIONÁRIO
PÚBLICO MUNICIPAL.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA, Prefeito Municipal de
Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que
lhe confere o Art. la, da Lei Municipal na 051/2020, de 24 de
Dezembro de 2020,

RESOLVE:

^_u.111-
_LY., Ln.1,  ".)

www.famern.org.br 33/83